GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria de Esportes e da Juventude que

seja realizado a instalação de uma academia ao ar

livre no campo da comunidade de Duas Barras.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário de Esportes e da Juventude, Sr. Rodrigo Vilar, que seja

realizado a instalação de uma academia ao ar livre no campo da comunidade de Duas

Barras.

A instalação de uma academia ao ar livre no campo da comunidade de Duas Barras

atenderá a uma demanda da população local, especialmente dos moradores que buscam

alternativas acessíveis para a prática de atividades físicas e a promoção da saúde. A

academia agregaria ainda mais valor social, incentivando hábitos saudáveis e

proporcionando maior qualidade de vida aos frequentadores.

Além disso, trata-se de uma iniciativa de baixo custo e grande impacto, podendo beneficiar

pessoas de todas as idades, especialmente idosos e jovens. A valorização dos espaços

públicos é essencial para o bem-estar da comunidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para o encaminhamento desta

indicação ao Poder Executivo.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de setembro de 2025.

WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003300390035003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 19/09/2025 12:37

Checksum: D37817B674432BA85E421B88B9FDBEB80D98F9DE5F878E56CF558090FA99104E

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003300390035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.